



**ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL Α.Ε.**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

Για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009  
καταρτισμένη σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης  
(ΔΛΠ 34)

ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. : 9615/06/Β/86/41

ΕΔΡΑ :56<sup>ο</sup> χλμ. ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ -  
ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ :<http://www.tzirakian.com>

## Περιεχόμενα

1.	Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	Σελ..3
2.	Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου Εταιρίας.....	Σελ..4
3.	Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου.....	Σελ..5
4.	Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου.....	Σελ..6
5.	Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρίας.....	Σελ..7
6.	Κατάσταση Ταμειακών Ροών Εταιρίας & Ομίλου.....	Σελ..8
7.	Επεξηγηματικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων .....	Σελ..9-23

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6	17.891.319	18.051.619	17.891.319	18.051.619
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	7	49.226	52.889	49.226	52.889
Χρηματοοικονομικά στοιχεία Διαθέσιμα προς πώληση	8	233.800	233.800	233.800	233.800
Λοιπές μακρ/σμες απαιτήσεις	9	1.124.500	1.124.500	1.124.500	1.124.500
Αναβ/λόμενη φορολ.απαίτηση	10	348.570	410.880	348.570	410.880
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΚΥΚΛ/ΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>19.647.415</b>	<b>19.873.688</b>	<b>19.647.415</b>	<b>19.873.688</b>
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Αποθέματα	11	16.562.903	17.688.131	16.562.903	17.688.131
Χρεώστες & άλλοι λογ/σμοί	12	14.418.104	17.876.917	14.418.104	17.876.917
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογες αξίες μέσω αποτελεσμάτων	13	163.760	198.220	163.760	198.220
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	14	1.302.965	746.636	1.302.965	746.636
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛ/ΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>32.447.732</b>	<b>36.509.904</b>	<b>32.447.732</b>	<b>36.509.904</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>52.095.147</b>	<b>56.383.592</b>	<b>52.095.147</b>	<b>56.383.592</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο	15	5.715.000	5.715.000	5.715.000	5.715.000
Αποθεματικά	16	20.006.240	21.758.635	20.006.240	21.758.635
<b>Καθαρή Θέση Μετόχων</b>		<b>25.721.240</b>	<b>27.473.635</b>	<b>25.721.240</b>	<b>27.473.635</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0	0	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>		<b>25.721.240</b>	<b>27.473.635</b>	<b>25.721.240</b>	<b>27.473.635</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Αναβαλλόμενες φορ/κές υποχρεώσεις	10	3.779.861	3.771.627	3.779.861	3.771.627
Πρόβλεψη αποζ. προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	19	229.768	227.143	229.768	227.143
Προβλέψεις για φόρο εισοδήματος	19	68.505	68.505	68.505	68.505
Τραπεζικές υποχρεώσεις	17	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	16	49.533	50.911	49.533	50.911
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠ/ΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>17</b>	<b>13.627.667</b>	<b>13.618.186</b>	<b>13.627.667</b>	<b>13.618.186</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές & άλλοι λογ/μοί	18	3.007.532	4.887.398	3.007.532	4.887.398
Φόροι Πληρωτέοι	18	409.960	264.555	409.960	264.555
Χορηγήσεις Τραπεζών	18	9.328.748	10.139.818	9.328.748	10.139.818
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠ/ΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>18</b>	<b>12.746.240</b>	<b>15.291.771</b>	<b>12.746.240</b>	<b>15.291.771</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>26.373.907</b>	<b>28.909.957</b>	<b>26.373.907</b>	<b>28.909.957</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>52.095.147</b>	<b>56.383.592</b>	<b>52.095.147</b>	<b>56.383.592</b>

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Εταιρίας (ποσά σε ευρώ)

		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>3</b>	<b>3.666.412</b>	<b>7.906.895</b>
Κόστος πωλήσεων	22	4.476.926	6.881.047
<b>Μικτές Ζημίες/ Κέρδη</b>		<b>-810.514</b>	<b>1.025.848</b>
Άλλα λειτουργικά έσοδα και έσοδα από επενδύσεις	23	2.836	17.670
Τόκοι εισπραχθέντες	23	2.906	5.591
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	22	342.614	439.003
Έξοδα διοίκησης	22	229.373	258.710
Άλλα λειτουργικά έξοδα	24	58.795	2.343
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		-1.435.554	349.053
Χρηματοοικονομικά έξοδα	25	254.531	327.268
<b>Ζημίες/Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		<b>-1.690.085</b>	<b>21.785</b>
Φόρος εισοδήματος	26	-62.310	2.141
<b>Καθαρές Ζημίες / Κέρδη περιόδου</b>		<b>-1.752.395</b>	<b>19.644</b>
Κατανέμονται σε:			
Ιδιοκτήτες μητρικής		-1.752.395	19.644
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0
		<b>-1.752.395</b>	<b>19.644</b>
<b>Ζημίες/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)</b>	<b>21</b>	<b>-0,1380</b>	<b>0,0015</b>

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου (ποσά σε ευρώ)

	ΣΗΜ.	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Συνεχ/νες Δραστ/τες	Διακοπ. Δραστ/τες	Σύνολο
		1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008		
Κύκλος Εργασιών	3	3.666.412	7.871.726	747.786	8.619.512
Κόστος πωλήσεων	22	4.476.926	6.845.878	671.205	7.517.083
<b>Μικτά Κέρδη</b>		-810.514	1.025.848	76.581	1.102.429
Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από επενδύσεις	23	2.836	17.670	0	17.670
Τόκοι εισπραχθέντες	23	2.906	5.591	0	5.591
Έξοδα πωλήσεων & διανομής	22	342.614	439.003	67.045	506.048
Έξοδα διοίκησης	22	229.373	258.710	77.602	336.312
Άλλα λειτουργικά έξοδα	24	58.795	2.343	6.574	8.917
<b>Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης</b>		-1.435.554	349.053	-74.640	274.413
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	25	254.531	327.268	473	327.741
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		-1.690.085	21.785	-75.113	-53.328
Φόρος Εισοδήματος	26	-62.310	2.141	0	2.141
<b>Καθαρά Κέρδη περιόδου μετά φόρων</b>		-1.752.395	19.644	-75.113	-55.469
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		-1.752.395	19.644	-46.036	-26.392
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0	-29.077	-29.077
		-1.752.395	19.644	-75.113	-55.469
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή</b>	21	-0,1380	0,0015	-0,0059	-0,0044



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008	5.715.000	14.202.001	687.566	1.384.153	1.666.415	156.985	-9.170.910	1.877.257	16.518.467
Ζημίες περιόδου	0	0	0	0	0	0	-55.469	0	-55.469
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	14.202.001	687.566	1.384.153	1.666.415	156.985	-9.226.379	-1.877.257	16.462.998
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2008	5.715.000	14.202.001	687.566	1.384.153	1.666.415	156.985	-9.226.379	-1.877.257	16.462.998
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-6.440.568	0	27.473.635
Ζημίες περιόδου	0	0	0	0	0	0	-1.752.395	0	-1.752.395
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-8.192.963	0	25.721.240
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-8.192.963	0	25.721.240



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2008	5.715.000	13.640.169	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.878.272	16.149.606
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	0	19.644	19.644
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	13.640.169	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.858.628	16.169.250
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2008	5.715.000	13.640.169	680.579	1.370.143	1.666.415	-44.428	-6.858.628	16.169.250
Υπόλοιπο την 01 Ιανουαρίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-6.440.568	27.473.635
Ζημιές Περιόδου	0	0	0	0	0	0	-1.752.395	-1.752.395
Σύνολο αναγνωρισμένου αποτελέσματος περιόδου	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-8.192.963	25.721.240
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2009	5.715.000	13.565.055	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	-8.192.963	25.721.240

**Κατάσταση Ταμ. Ροών Εταιρίας & Ομίλου**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.690.085	21.785	-1.690.085	21.785
Ζημίες / (Κέρδη) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-75.113	0	0
<b>Πλέον / Μείον αναπροσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	167.299	160.913	167.299	160.913
Προβλέψεις	0	2.625	0	2.625
Συναλλαγματικές διαφορές	0	39.630	0	39.630
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	30.692	-1.740	30.692	-1.740
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	254.531	287.638	254.531	287.638
<b>Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	2.166.853	175.176	2.166.853	175.176
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	2.588.128	-1.931.081	2.588.128	-1.931.081
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.044.616	17.305	-2.044.616	17.305
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-89.431	-79.620	-89.431	-79.620
Καταβεβλημένοι φόροι	-22.097	0	-22.097	0
Λειτουργικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	-29.592	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.361.274</b>	<b>-1.412.074</b>	<b>1.361.274</b>	<b>-1.307.369</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-3.336	-36.791	-3.336	-36.791
Τόκοι εισπραχθέντες	2.906	5.591	2.906	5.591
Επενδυτικές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	1.300	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-430</b>	<b>-29.900</b>	<b>-430</b>	<b>-31.200</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	1.220.000	0	1.220.000
Εξοφλήσεις δανείων	-800.000	-1.220.000	-800.000	1.220.000
Μερίσματα Πληρωθέντα	-4.515	0	-4.515	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-804.515</b>	<b>0</b>	<b>-804.515</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)</b>	<b>556.329</b>	<b>-1.441.974</b>	<b>556.329</b>	<b>-1.338.569</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>746.636</b>	<b>2.345.908</b>	<b>746.636</b>	<b>2.025.332</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.302.965</b>	<b>903.934</b>	<b>1.302.965</b>	<b>686.763</b>





## ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

(Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων)

### 1. Γενικές Πληροφορίες

Η «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» (εφεξής «η Εταιρεία») ιδρύθηκε στην Ελλάδα το 1967 (ΦΕΚ 310/27.04.67 - ΑΦΜ.094022888) ως ανώνυμη Εταιρεία.

Η έδρα της Εταιρείας είναι στο 56<sup>ο</sup> χλμ. Της Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Η διάρκεια της Εταιρείας σύμφωνα με το Καταστατικό της, ανέρχεται σε 90 έτη από την ημερομηνία ίδρυσής της, με δυνατότητα επέκτασης της διάρκειας μετά από απόφαση της Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της.

Οι βασικές δραστηριότητες της Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της είναι:

α) η οργάνωση και λειτουργία πλήρους βιομηχανικής μονάδος παραγωγής σωλήνων παντός τύπου, β) η εγκατάσταση στα Οινόφυτα συγχρονισμένου εργοστασίου παραγωγής, κατασκευής και συναρμολόγησης σωλήνων εξ οιονδήποτε μορφής πρώτης ύλης,

γ) η επιχείρηση και ανάληψη πρωτοβουλιών για την αξιοποίηση οιασδήποτε παραγωγικής εφευρέσεως κατασκευής ιδίων μορφών σωλήνων,

δ) η συμμετοχή αυτής υφ' οιασδήποτε μορφή ήθελε αποφασίσει το Δ.Σ., εις παρόμοιας, ομοειδής ή και παράλληλους επιχειρήσεις, μη αποκλειόμενης προς τον σκοπό αυτόν της παροχής εγγυήσεων υπέρ ή και εις βάρος τρίτων,

ε) η αναδοχή χρεών επί τω τέλει της αξιοποιήσεως οιασδήποτε παραγωγικής και εμπορικής δραστηριότητας της συγχωνευόμενης επιχειρήσεως ή του δημιουργούμενου νέου παραγωγικού φορέως ανάγονται εις τους σκοπούς της εταιρείας,

στ) η συμμετοχή ή η ίδρυση νέων εταιρειών που έχουν ως σκοπό την κατασκευή, την αγορά, την πώληση και την καθ' οιονδήποτε τρόπο αξιοποίηση ακινήτων και ζ) η εισαγωγή και η εμπορία παντός τύπου μετάλλων, καθώς και η αντιπροσώπευση σχετικών οίκων του εξωτερικού.

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις εκτός της «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» περιλαμβάνουν και την θυγατρική της Εταιρεία «ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΥΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης μέχρι την 31/07/2008.

Η θυγατρική εταιρεία βάσει του άρθρου 3 του καταστατικού της έχει ως σκοπό:

α) η κατασκευή και εμπορία παραδοσιακών κυκλιδωμάτων,

β) η εκτέλεση πάσης φύσεως οικοδομικών εργασιών,

γ) η κατασκευή και εκμετάλλευση Ξενοδοχειακών επιχειρήσεων,

δ) η συμμετοχή με οποιοδήποτε τρόπο και μορφή σε άλλες εταιρείες ή επιχειρήσεις που έχουν τους αυτούς ή παραπλήσιους σκοπούς

ε) η αντιπροσώπευση επιχειρήσεων της ημεδαπής ή αλλοδαπής με όμοιους ή παρεμφερείς σκοπούς και

στ) η άσκηση γενικά κάθε άλλης εργασίας που είναι συναφής ή παρεμφερής προς αυτές της Εταιρείας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ενέκρινε τις απλές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009, στις 25 Μαΐου 2009.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

#### (α) Βάση Σύνταξης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας καλύπτουν τους πρώτους τρεις μήνες, από 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου της χρήσης 2009 και έχουν συνταχτεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που εφαρμόστηκαν για την προετοιμασία και παρουσίαση των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων, του Ομίλου και της Εταιρείας, της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008.

Οι οικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση τη λογιστική αρχή του ιστορικού κόστους, προσαρμόστηκαν έτσι που να περιλαμβάνει την επανεκτίμηση ορισμένων στοιχείων του παγίου ενεργητικού και των κινητών αξιών που κατέχει ο Όμιλος και η Εταιρεία.

### 3. Κύκλος Εργασιών

Η ανάλυση των εσόδων του Ομίλου & της Εταιρείας για την περίοδο 01/01-31/03/2009 και 01/01-31/03/2008 κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΩΔ-2008 είναι η εξής:

		ΕΤΑΙΡΙΑ	
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	31/03/2009	31/03/2008
272.2	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	2.811.415	5.930.060

271.0	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	135.875	382.651
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	719.122	1.594.184
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>3.666.412</b>	<b>7.906.895</b>

		<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
<b>ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΤΑΚΩΔ</b>	<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ</b>	<b>31/03/2009</b>	<b>31/03/2008</b>
272.2	Κατασκευή χαλυβδοσωλήνων	2.811.415	5.930.060
271.0	Παραγωγή βασικού σιδήρου και χάλυβα & σιδηροκραμάτων	135.875	382.651
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	719.122	1.865.644
284.0	Σφυρηλάτηση, κοίλανση, ανισόπαχη τύπωση & μορφοποίηση μετάλλων με έλαση	0	441.157
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>3.666.412</b>	<b>8.619.512</b>

#### 4. Αναφορά ανά τομέα δραστηριότητας

Η ανά τομέα αναφορά αφορά τους επιχειρησιακούς τομείς του Ομίλου. Ο επιχειρηματικός Όμιλος περιλαμβάνει τους επιχειρηματικούς τομείς της κατασκευής σωλήνων μορφής και κατασκευής παραδοσιακών κιγκλιδωμάτων. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται μόνο στην Ελλάδα. Οι δραστηριότητες αυτούσιες αναφέρονται η μεν πρώτη στον τομέα δραστηριότητας της μητρικής εταιρείας και η δεύτερη στον τομέα δραστηριότητας της θυγατρικής.

#### Αποτελέσματα ανά τομέα για την περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009

<b>31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009</b>	<b>ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ</b>	<b>ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
Συνολικές Μεικτές Πωλήσεις Ανά Τομέα	3.666.412	0	<b>3.666.412</b>
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	0	0	<b>0</b>
Πωλήσεις σε τρίτους	3.666.412	0	<b>3.666.412</b>
Χρηματοοικονομικά Έξοδα-Εσοδα	251.625	0	<b>251.625</b>
Κέρδη (Ζημίες) προ φόρου εισοδήματος	-1.690.085	0	<b>-1.690.085</b>
Φόρος Εισοδήματος	-62.310	0	<b>-62.310</b>
Καθαρά Κέρδη (Ζημίες) χρήσεως	-1.752.395	0	<b>-1.752.395</b>

<b>31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009</b>	<b>ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ</b>	<b>ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
Ενεργητικό	52.095.147	0	<b>52.095.147</b>
Σύνολο Υποχρεώσεων	26.373.907	0	<b>26.373.907</b>
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια στοιχεία			

#### Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για την περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009

<b>31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009</b>	<b>ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ</b>	<b>ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	163.636	0	<b>163.636</b>
Αποσβέσεις άυλων παγίων	3.663	0	<b>3.663</b>
Σύνολο αποσβέσεων	167.299	0	<b>167.299</b>

#### Αποτελέσματα ανά τομέα για την περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2008

<b>31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008</b>	<b>ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ</b>	<b>ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
Συνολικές Μεικτές Πωλήσεις Ανά Τομέα	7.906.895	755.244	<b>8.662.139</b>
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	35.169	7.458	<b>42.627</b>



**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009**

Πωλήσεις σε τρίτους	7.871.726	747.786	<b>8.619.512</b>
Λειτουργικά Κέρδη (Ζημιές)	343.462	-74.640	<b>268.822</b>
Χρηματοοικονομικά Έξοδα-Εσοδα	321.677	473	<b>322.150</b>
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρου εισοδήματος	21.785	-75.113	<b>-53.328</b>
Φόρος Εισοδήματος	2.141	0	<b>2.141</b>
Καθαρά Κέρδη (Ζημιές) χρήσεως	19.644	-75.113	<b>55.469</b>

31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό	43.525.724	4.615.886	<b>48.141.610</b>
Σύνολο Υποχρεώσεων	30.689.522	989.090	<b>31.678.612</b>
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια στοιχεία	36.791	0	<b>36.791</b>

**Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για την περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2008**

31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	154.884	37.210	<b>192.094</b>
Αποσβέσεις άυλων παγίων	6.029	555	<b>6.584</b>
Σύνολο αποσβέσεων	160.913	37.765	<b>198.678</b>

**Εσοδα:**

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, μείον εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διεταιρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο απαλείφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

**(i) Πωλήσεις αγαθών**

Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν οι σημαντικοί κίνδυνοι και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας έχουν μεταφερθεί στον αγοραστή, η είσπραξη του τιμήματος είναι εύλογα εξασφαλισμένη, οι σχετιζόμενες δαπάνες και πιθανές επιστροφές αγαθών μπορούν να εκτιμηθούν αξιόπιστα και δεν υπάρχει συνεχιζόμενη ανάμειξη στη διαχείριση των αγαθών.

**(ii) Παροχή υπηρεσιών**

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών αναγνωρίζονται στην περίοδο που παρέχονται οι υπηρεσίες, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.

**(iii) Έσοδα από τόκους**

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται όταν ο τόκος καθίσταται δεδουλευμένος (με βάση τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου).

**(iv) Έσοδα από μερίσματα**

Τα μερίσματα λογίζονται ως έσοδα με την έγκριση της διανομής τους από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων.

**Καθαρές Χρηματοοικονομικές δαπάνες**

Οι καθαρές χρηματοοικονομικές δαπάνες αποτελούνται από τους χρεωστικούς τόκους επί των δανείων καθώς και τα συναλλαγματικά κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από τον δανεισμό των εταιρειών.

**5. Διαχείριση χρηματοοικονομικών Κινδύνων**

Ο παρακάτω πίνακας συνοψίζει τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων την 31 Μαρτίου 2009, παραθέτοντας και συγκριτικά στοιχεία και για την προηγούμενη χρονική περίοδο που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008 :

ΟΜΙΛΟΣ						
31-Μαρτ-09						
	Αξία Ισολογισμού	έως 1 έτος	1-3 έτη	4-5 έτη	πάνω από 5 έτη	Σύνολο υποχρεώσεων
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	9.328.748 €	9.328.748 €	-	-	-	9.328.748 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €



**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009**

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	3.417.492 €	3.417.492 €	-	-	-	3.417.492 €
<b>Σύνολο</b>	<b>22.246.240 €</b>	<b>12.746.240€</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	-	<b>22.246.240 €</b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>						
<b>31-Μαρτ-09</b>						
	<b>Αξία Ισολογισμού</b>	<b>έως 1 έτος</b>	<b>1-3 έτη</b>	<b>4-5 έτη</b>	<b>πάνω από 5 έτη</b>	<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	9.328.748 €	9.328.748 €	-	-	-	9.328.748 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	3.417.492 €	3.417.492 €	-	-	-	3.417.492 €
<b>Σύνολο</b>	<b>22.246.240 €</b>	<b>12.746.240€</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	-	<b>22.246.240 €</b>

<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>						
<b>31-Δεκ-08</b>						
	<b>Αξία Ισολογισμού</b>	<b>έως 1 έτος</b>	<b>1-3 έτη</b>	<b>4-5 έτη</b>	<b>πάνω από 5 έτη</b>	<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	10.139.818 €	10.139.818 €	-	-	-	10.139.818 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.151.953 €	5.151.953 €	-	-	-	5.151.953 €
<b>Σύνολο</b>	<b>24.791.771 €</b>	<b>15.291.771 €</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	-	<b>24.791.771 €</b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>						
<b>31-Δεκ-08</b>						
	<b>Αξία Ισολογισμού</b>	<b>έως 1 έτος</b>	<b>1-3 έτη</b>	<b>4-5 έτη</b>	<b>πάνω από 5 έτη</b>	<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>
<b>Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις</b>						
Βραχ/σμός Τραπεζικός δανεισμός	10.139.818 €	10.139.818 €	-	-	-	10.139.818 €
Ομολογιακά δάνεια	9.500.000 €	-	3.125.000 €	6.375.000 €	-	9.500.000 €
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.151.953 €	5.151.953 €	-	-	-	5.151.953 €
<b>Σύνολο</b>	<b>24.791.771 €</b>	<b>15.291.771 €</b>	<b>3.125.000 €</b>	<b>6.375.000 €</b>	-	<b>24.791.771 €</b>

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές καλής εκτελέσεως για τις παραγγελίες του εξωτερικού, του Ομίλου και της Εταιρίας την 31/03/2009 & 31/12/2008 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Εγγυητικές επιστολές καλής	1.986.470	685.470	1.986.470	685.470

εκτέλεσης σε (€)				
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης σε (\$)	0	3.866.000	0	3.866.000

### 6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια της Εταιρίας & του Ομίλου για την περίοδο που λήγει την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009 αναλύονται ως εξής:

#### **ΕΤΑΙΡΙΑ**

	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα	Σύνολο
<i>Αξία κτήσεως</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2008</b>	<b>1.172.242</b>	<b>3.797.433</b>	<b>7.650.863</b>	<b>984.981</b>	<b>241.458</b>	<b>13.846.977</b>
Προσθήκες	0	2.600	121.862	84.830	15.018	224.310
Αναπροσαρμογή παγίων στην εύλογη αξία	5.783.335	4.573.046	0	0		10.356.381
Πωλήσεις-Διαγραφές	0	0	0	(77.746)	0	(77.746)
	6.955.577	8.373.079	7.772.725	992.065	256.476	24.349.922
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2008</b>	<b>0</b>	<b>(680.019)</b>	<b>(5.270.945)</b>	<b>(376.043)</b>	<b>(182.136)</b>	<b>(6.509.143)</b>
Επιβάρυνση 12μηνου 2008	0	(51.495)	(444.649)	(48.232)	(16.702)	(561.078)
Διαγραφή λόγω πωλήσεων	0	0	0	40.404	0	40.404
Διαγραφή συσσωρευμένων αποσβέσεων λόγω επανεκτίμησης στην εύλογη αξία	0	731.514	0	0	0	731.514
	0	0	(5.715.594)	(383.871)	(198.838)	(6.298.303)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31/12/2008</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>2.057.131</b>	<b>608.194</b>	<b>57.638</b>	<b>18.051.619</b>
<i>Αξία κτήσεως</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2008</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>7.772.725</b>	<b>992.065</b>	<b>256.476</b>	<b>24.349.922</b>
Προσθήκες	0	0	3.336	0	0	3.336
<b>Υπόλοιπο 31.3.2009</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.373.079</b>	<b>7.776.061</b>	<b>992.065</b>	<b>256.476</b>	<b>24.353.258</b>
<i>Πρόβλεψη αποσβέσεων</i>						
<b>Υπόλοιπο 1.1.2009</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(5.715.594)</b>	<b>(383.871)</b>	<b>(198.838)</b>	<b>(6.298.303)</b>
Επιβάρυνση Α' Τριμήνου 2009	0	(30.257)	(110.864)	(19.128)	(3.387)	(163.636)
<b>Υπόλοιπο 31.3.2009</b>	<b>0</b>	<b>(30.257)</b>	<b>(5.826.458)</b>	<b>(402.999)</b>	<b>(202.225)</b>	<b>(6.461.939)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 31/03/2009</b>	<b>6.955.577</b>	<b>8.342.822</b>	<b>1.949.603</b>	<b>589.066</b>	<b>54.251</b>	<b>17.891.319</b>

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας.

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία δεν περιλαμβάνουν στοιχεία τα οποία είναι πλήρως αποσβεσμένα.

### 7. Άδρα περιουσιακά στοιχεία

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ποσά σε ευρώ	<b>Λογισμικό</b>	
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008</b>	163.860	146.092
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από διακοπείσες δραστηριότητες</b>	-17.768	0

Προσθήκες	0	0
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>146.092</b>	<b>146.092</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>		
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008</b>	<b>-73.870</b>	<b>-78.548</b>
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008 από διακοπείσες δραστηριότητες</b>	<b>-4.678</b>	<b>0</b>
Προσθήκες	-16.883	-14.655
Προσθήκες από διακοπείσες δραστηριότητες	2.228	0
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>-93.203</b>	<b>-93.203</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 1 Ιανουαρίου 2008</b>	<b>89.990</b>	<b>67.544</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008</b>	<b>52.889</b>	<b>52.889</b>
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>146.092</b>	<b>146.092</b>
Προσθήκες	0	0
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2009</b>	<b>146.092</b>	<b>146.092</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>		
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>-93.203</b>	<b>-93.203</b>
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009 από διακοπείσες δραστηριότητες</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Προσθήκες	-3.663	-3.663
Προσθήκες από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2009</b>	<b>-96.866</b>	<b>-96.866</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2009</b>	<b>49.226</b>	<b>49.226</b>

### 8. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Αφορά τη συμμετοχή της μητρικής εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της, μη εισηγμένης στο Χ.Α., εταιρείας EUROPA PROFIL ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ Α.Β.Ε. Τον Δεκέμβριο του 2006, το ποσοστό της συμμετοχής, μειώθηκε από 12,92% σε 12,30% λόγω της απορροφήσεως της εταιρείας DURALOX Α.Ε. από την EUROPA, λαμβάνοντας δωρεάν 822 νέες μετοχές ύψους € 16.440,00. Την ίδια χρονική περίοδο, η Σωληνοουργεία Α. Τζιρακιάν Profil Α.Ε. έλαβε, επίσης δωρεάν από την EUROPA, 25.024 νέες μετοχές ύψους € 500.480,00 λόγω κεφαλαιοποιήσεως αφορολόγητων αποθεματικών και της διαφοράς αναπροσαρμογής των παγίων περιουσιακών στοιχείων της. Έτσι, οι μετοχές της συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στην EUROPA αυξήθηκαν από 11.690 σε 37.536 τεμάχια, ενώ η αξία της επένδυσης αυτής δεν μεταβλήθηκε, σύμφωνα με τα Διεθνή Προτύπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Συνεπώς, κατά την 31/03/2009, η επένδυση, με ποσοστό 12,30%, αντιπροσωπεύει τεμάχια 37.536 και αξία € 233.800, που αφορά το κόστος κτήσης της και εμφανίζεται πάγια από την πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.Η κίνηση της επένδυσης αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
EUROPA	233.800	233.800	233.800	233.800

### 9. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Στο κονδύλι αυτό περιλαμβάνονται ποσά που αναφέρονται σε παροχές εγγυήσεων προς Δημόσιους Οργανισμούς (Δ.Ε.Η.-Ο.Τ.Ε- Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας).

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Εγγυήσεις σε δημόσιες υπηρεσίες (ΔΕΗ - ΟΤΕ)	16.448	16.448	16.448	16.448
Εγγυήσεις σε ιδιωτικές επιχειρήσεις (Ταμείο Εθν.Οδοποιίας κλπ.)	527	527	527	527
Εγγύηση για προκαταβολή μισθωμάτων leasing	7.525	7.525	7.525	7.525

Απαιτήσεις από πώληση ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000
<b>Σύνολο</b>	<b>1.124.500</b>	<b>1.124.500</b>	<b>1.124.500</b>	<b>1.124.500</b>

### 10. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις & απαιτήσεις

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων & απαιτήσεων κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2009 για την εταιρία και τον Όμιλο έχουν ως ακολούθως:

Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<b>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>				
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος	3.781.003	3.781.003	3.781.003	3.781.003
Πρόβλεψη αύξησης φόρου λόγω μεταβολής μελλοντικών συντελεστών φορολογίας	-327.598	-335.832	-327.598	-335.832
Αναβαλλόμενη φορολογία από διαφορά αναπροσαρμογής	326.456	326.456	326.456	326.456
	<b>3.779.861</b>	<b>3.771.627</b>	<b>3.779.861</b>	<b>3.771.627</b>
<b>Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση</b>				
Προβλέψεις Υποτίμησης Αποθεμάτων	177.378	240.345	177.378	240.345
Προβλέψεις Φορολογίας Εισοδήματος	0	0	0	0
Εργατική Αποζημίωση	37.500	37.500	37.500	37.500
Προβλέψεις Επισφαλών Πελατών	100.000	100.000	100.000	100.000
Πρόβλεψεις Αποζημίωσης Προσωπικού	33.692	33.035	33.692	33.035
<b>Σύνολο αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>348.570</b>	<b>410.880</b>	<b>348.570</b>	<b>410.880</b>

### 11. Αποθέματα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<b>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>				
Εμπορεύματα (Αρχική Αξία)	6.175.277	6.275.749	6.175.277	6.275.749
<u>Μείον:</u> (Πρόβλεψη υποτ. εμπ/των χρήσης)	(494.639)	(577.582)	(494.639)	(577.582)
Προϊόντα έτοιμα	8.532.093	8.632.704	8.532.093	8.632.704
<u>Μείον:</u> (Πρόβλεψη υποτ. προϊόντων χρήσης)	(217.376)	(383.798)	(217.376)	(383.798)
Πρώτες & βοηθητικές Ύλες	2.562.053	3.740.368	2.562.053	3.740.368
Προκαταβολές αγορών αποθεμάτων	5.495	690	5.495	690
<b>Σύνολο αποθεμάτων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>16.562.903</b>	<b>17.688.131</b>	<b>16.562.903</b>	<b>17.688.131</b>

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην κατ' είδος χαμηλότερη τιμή μεταξύ κόστους κτήσης και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος κτήσης προσδιορίζεται με την μέθοδο του τριμηνιαίου μέσου σταθμικού κόστους και περιλαμβάνει το κόστος αγοράς, παραγωγής ή μετατροπής και λοιπά έξοδα. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας αφαιρουμένων και των τυχόν εξόδων ολοκλήρωσης και πώλησης όπου συντρέχει περίπτωση. Σημειώνεται ότι ειδικά για τις περιπτώσεις υποπροϊόντων, αυτά αποτιμούνται κατευθείαν στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία.

### 12. Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<b>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>				
Πελάτες εμπορίου	5.824.609	5.591.753	5.824.609	5.591.753
Διάφοροι χρεώστες	1.621.338	2.092.526	1.621.338	2.092.526
Επιταγές εισπρακτέες	7.808.321	11.013.059	7.808.321	11.013.059

Γραμμάτια εισπρακτέα	33.500	43.435	33.500	43.435
Προπληρωμές	30.336	36.144	30.336	36.144
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	-900.000	-900.000	-900.000	-900.000
<b>Σύνολο χρεώστες &amp; άλλοι λογαριασμοί από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>14.418.104</b>	<b>17.876.917</b>	<b>14.418.104</b>	<b>17.876.917</b>

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιοδήποτε μακροπρόθεσμες απαιτήσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

### 13. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογες αξίες μέσω αποτελεσμάτων

Στην κατηγορία αυτή συμπεριλαμβάνονται επενδύσεις που έχει κάνει η μητρική εταιρεία στην οργανωμένη χρηματιστηριακή αγορά σε μετοχές των εισηγμένων, στο Χ.Α., εταιρειών ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ και ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ.

Οι μετοχές αυτές αποτιμήθηκαν στην εύλογη τους αξία.

Οι επενδύσεις αναλύονται ως εξής :

	Τεμάχια	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΙΜΗ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/03/2009	31/12/2008	ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ	31/03/2009	31/12/2008
ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜ.	132.000	30.360	33.000	0,23	30.360	33.000
ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ	122.385	133.400	165.220	1,09	133.400	165.220
	<b>254.385</b>	<b>163.760</b>	<b>198.220</b>		<b>163.760</b>	<b>198.220</b>

### 14. Ταμειακά Διαθέσιμα & ισοδύναμα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<i>Μετρητά στα ταμεία</i>	3.536	14.662	3.536	2.375
<i>Υπόλοιπα τραπεζών</i>	1.299.429	1.014.946	1.299.429	744.261
<i>(Διακοπήσεις δραστηριότητες)</i>	0	(282.972)	0	0
	<b>1.302.965</b>	<b>746.636</b>	<b>1.302.965</b>	<b>746.636</b>

### 15. Μετοχικό κεφάλαιο

	31/03/2009	31/12/2008
<b>Εγκεκριμένο</b>		
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000
<b>Εκδοθέν</b>		
12.700.000 κοινές μετοχές ανώνυμες αξίας € 0.45 η καθεμία	5.715.000	5.715.000

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας, είναι πλήρως εξοφλημένο, και ανέρχεται σήμερα στο ποσό των πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων (€ 5.715.000) ευρώ και διαιρείται σε δώδεκα εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες (12.700.000) κοινές ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας 45 λεπτών (€ 0.45).

Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως και έχουν δικαίωμα ψήφου.

### 16. Αποθεματικά

Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009					
ΟΜΙΛΟΣ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148
Μεταβολή Α' Τριμήνου 2009	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2009	<b>680.579</b>	<b>1.370.143</b>	<b>1.666.415</b>	<b>10.917.011</b>	<b>14.634.148</b>



ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Τακτικό Αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148
Μεταβολή Α' Τριμήνου 2009	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2009	680.579	1.370.143	1.666.415	10.917.011	14.634.148

**Τακτικό αποθεματικό**

Σύμφωνα με την ελληνική εμπορική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται, από τα κέρδη της χρήσης, να σχηματίζουν το 5% σαν τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου αυτό φθάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού τους κεφαλαίου. Η διανομή του τακτικού αποθεματικού απαγορεύεται.

**Αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά**

Τα αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά αφορούν μη διανεμηθέντα κέρδη τα οποία απαλλάσσονται της φορολογίας βάσει ειδικών διατάξεων αναπτυξιακών νόμων. Τα αποθεματικά από απαλλασσόμενα της φορολογίας έσοδα και τα αποθεματικά φορολογηθέντα κατ' ειδικό τρόπο αφορούν έσοδα από τόκους και έχει γίνει παρακράτηση φόρου στην πηγή τους. Τα αποθεματικά αυτά υπόκεινται σε φορολόγηση σε περίπτωση διανομής τους.

**Λοιπά αποθεματικά**

Τα λοιπά αποθεματικά αφορούν την αξία δωρεάν αποκτηθέντων μετοχών λοιπών επενδύσεων, καθώς και διαφορές από αναπροσαρμογή της αποτιμημένης αξίας των συμμετοχών και λοιπών επενδύσεων. Για τα ανωτέρω αφορολόγητα αποθεματικά δεν έχουν λογιστικοποιηθεί αναβαλλόμενοι φόροι σε περίπτωση διανομής τους.

**Μερίσματα**

Με βάση την Ελληνική Εταιρική νομοθεσία, οι εταιρίες υποχρεούνται, κάθε χρήση, να διανέμουν στους μετόχους τους, τουλάχιστον το 35% των κερδών, μετά από φόρους, και μετά από την κράτηση για τακτικό αποθεματικό.

**17. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις & αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Τραπεζικός Δανεισμός	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
Αναβαλλόμενη φορολ/κή υποχρέωση	3.779.861	3.771.627	3.779.861	3.771.627
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού για συνταξιοδότηση	229.768	227.143	229.768	227.143
Υποχρεώσεις από χρημ/κές μισθώσεις	49.533	50.911	49.533	50.911
Προβλέψεις φόρου εισοδήματος (λογιστικές διαφορές)	68.505	68.505	68.505	68.505
<b>Σύνολο</b>	<b>13.627.667</b>	<b>13.618.186</b>	<b>13.627.667</b>	<b>13.618.186</b>

Το υπόλοιπο των βραχυπροθέσμων δανείων του Ομίλου στην τρέχουσα περίοδο αφορά χρηματοδοτήσεις της μητρικής Εταιρίας «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ.ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» για ενίσχυση του κεφαλαίου κίνησης.

**18. Προμηθευτές & άλλοι λογαριασμοί**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<b>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>				
Πιστωτές Εμπορίου	617.026	114.240	617.026	114.240
Επιταγές Πληρωτέες	1.476.479	974.577	1.476.479	974.577
Υποχρεώσεις από ασφαλιστικά ταμεία	68.075	142.323	68.075	142.323
Φόρος Εισοδήματος	178.917	178.917	178.917	178.917
Υποσχετικές Πληρωτέες	306.287	3.371.591	306.287	3.371.591
Μερίσματα Πληρωτέα	2.776	2.776	2.776	2.776
Διάφοροι Πιστωτές	386.889	131.891	386.889	131.891
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	150.000	150.000	150.000	150.000

Φόροι Τέλη Πληρωτέοι	231.043	85.638	231.043	85.638
Βραχυπρόθεσμες χορηγήσεις Τραπεζών	9.328.748	10.139.818	9.328.748	10.139.818
<b>Σύνολο</b>				
<b>Συνεχιζόμενων Δραστηριοτήτων</b>	<b>12.746.240</b>	<b>15.291.771</b>	<b>12.746.240</b>	<b>15.291.771</b>

Τα εν λόγω ποσά δεν περιλαμβάνουν οποιεσδήποτε μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις και δεν έχει γίνει οποιαδήποτε διαπραγμάτευση τους σε μακροπρόθεσμες μετά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού της περιόδου.

### 19. Προβλέψεις

#### - Ανέλεγκτες χρήσεις & προβλέψεις φόρου εισοδήματος

Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005 και η θυγατρική της ΑΛΜΕ ΑΒΕΕ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε την 31/12/2006. Παρότι η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί αξιόπιστα, οι εταιρείες του Ομίλου χρησιμοποιώντας στοιχεία από φορολογικούς ελέγχους παρελθόντων ελεγμένων φορολογικά χρήσεων, έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για τις ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31.03.2009 ανέρχεται σε:

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Φόρων φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων	68.505	68.505

#### - Εκκρεμείς Δικαστικές υποθέσεις & προβλέψεις επίδικων υποθέσεων

Λόγω του μεγέθους και του πλήθους των ασκούμενων δραστηριοτήτων, η εταιρεία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας της. Η διοίκηση και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι εκκρεμείς υποθέσεις αναμένεται να διευθετηθούν χωρίς σημαντικές αρνητικές επιδράσεις στην οικονομική θέση είτε του Ομίλου είτε της εταιρείας ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας τους.

Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί την 31/03/2009 για την εταιρεία όσον αφορά τις εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις (εργατικό ατύχημα) είναι τα εξής:

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Επίδικες υποθέσεις	150.000	150.000

#### - Λοιπές Προβλέψεις

Η εταιρεία την 31/03/2009 έχουν διενεργήσει σωρευτικές προβλέψεις για μελλοντικές αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης.

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Αποχωρήσεις προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	229.768	229.768

### 20. Κύριοι Μέτοχοι

Οι πιο κάτω αναφερόμενοι μέτοχοι κατέχουν (άμεσα ή έμμεσα) την 31/03/2009 (ημερομηνία που μας γνωστοποιήθηκε η τελευταία αγορά μετοχών από τον κ.Λιμπαρέτ Τζιρακιάν) ποσοστό πέραν του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας.

	Είδος Συμμετοχής	Αριθμός Μετοχών	Αριθμός Δικαιωμάτων Ψήφου	Ποσοστό (%) Δικαιωμάτων Ψήφου
ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ	Άμεσα	7.765.638	7.765.638	61,15%
	Έμμεσα	572.990	572.990	4,51%
	<b>Σύνολο</b>	<b>8.338.628</b>	<b>8.338.628</b>	<b>65,66 %</b>
ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕΒΕ	Άμεσα	778.621	778.621	6,13%
	Έμμεσα	0	0	0
	<b>Σύνολο</b>	<b>778.621</b>	<b>778.621</b>	<b>6,13%</b>

### 21. Ζημίες (Κέρδη) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
--	--------	---------

	01/01-31/03/2009	01/01-31/03/2008	01/01-31/03/2009	01/01-31/03/2008
<b>Καθαρές Ζημιές/Κέρδη Περιόδου</b>	<b>-1.752.395</b>	<b>-53.328</b>	<b>-1.752.395</b>	<b>21.785</b>
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.752.395	-26.392	-1.752.395	21.785
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	-29.077	0	0
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	12.700.000	12.700.000	12.700.000	12.700.000
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή	<b>0,1380</b>	<b>-0,0062</b>	<b>0,1380</b>	<b>0,0015</b>

## 22. Κόστος Πωλήσεων & κατανομή εξόδων ανά κέντρο κόστους

ΟΜΙΛΟΣ 31/03/2009 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>3.760.232</b>	<b>30.496</b>	<b>832</b>	<b>3.791.560</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	325.065	223.809	116.821	665.695
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	94.997	10.562	53.865	159.424
Παροχές Τρίτων	120.609	30.312	26.458	177.379
Φόροι-Τέλη	14.409	6.074	1.826	22.309
Λοιπά έξοδα	19.679	21.121	21.818	62.618
Προβλέψεις Προσωπικού	988	245	1.392	2.625
Αποσβέσεις	140.943	19.995	6.361	167.299
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>4.476.922</b>	<b>342.614</b>	<b>229.373</b>	<b>5.048.909</b>

ΕΤΑΙΡΙΑ 31/03/2009 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>3.760.232</b>	<b>30.496</b>	<b>832</b>	<b>3.791.560</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	325.065	223.809	116.821	665.695
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	94.997	10.562	53.865	159.424
Παροχές Τρίτων	120.609	30.312	26.458	177.379
Φόροι-Τέλη	14.409	6.074	1.826	22.309
Λοιπά έξοδα	19.679	21.121	21.818	62.618
Προβλέψεις Προσωπικού	988	245	1.392	2.625
Αποσβέσεις	140.943	19.995	6.361	167.299
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>4.476.922</b>	<b>342.614</b>	<b>229.373</b>	<b>5.048.909</b>

ΟΜΙΛΟΣ 31.03.2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κόστος Ανάλωσης Υλικών &amp; Προϊόντων</b>	<b>6.495.807</b>	<b>56.643</b>	<b>4.138</b>	<b>6.556.588</b>
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	461.669	280.164	181.553	923.386
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	217.701	31.758	63.020	312.479
Παροχές Τρίτων	160.368	71.067	46.592	278.027
Φόροι-Τέλη	13.898	8.126	3.388	25.412
Λοιπά έξοδα	26.126	29.426	17.551	73.103
Αποσβέσεις	140.494	28.619	18.016	187.129
Προβλέψεις Προσωπικού	1.020	245	2.054	3.319
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>7.517.083</b>	<b>506.048</b>	<b>336.312</b>	<b>8.359.443</b>

ΕΤΑΙΡΙΑ 31.03.2008 (Ποσά σε ευρώ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κόστος Ανάλωσης Υλικών & Προϊόντων	5.987.770	52.970	444	6.041.184
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού	384.203	264.136	141.484	789.823
Αμοιβές & έξοδα τρίτων	208.294	22.810	55.002	286.106
Παροχές Τρίτων	135.848	47.743	34.188	217.779
Φόροι-Τέλη	11.130	5.493	1.870	18.493
Λοιπά έξοδα	21.817	25.327	14.693	61.837
Αποσβέσεις	130.998	20.279	9.637	160.914
Προβλέψεις Προσωπικού	988	245	1.392	2.625
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>6.881.048</b>	<b>439.003</b>	<b>258.710</b>	<b>7.578.761</b>

**23. Άλλα λειτουργικά έσοδα & έσοδα από τόκους**

Τα άλλα λειτουργικά έσοδα αναλύονται ως κατωτέρω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Άλλα Λειτουργικά Έσοδα				
Ενοίκια από ακίνητα	470	447	470	447
Λοιπά έσοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	2.366	17.223	2.366	17.223
	<b>2.836</b>	<b>17.670</b>	<b>2.836</b>	<b>17.670</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Έσοδα από τόκους				
Τόκοι τρεχούμενων λογαριασμών πελατών	2.906	1.300	2.906	1.300
Τόκοι προθεσμιακών καταθέσεων	0	4.291	0	4.291
	<b>2.906</b>	<b>5.591</b>	<b>2.906</b>	<b>5.591</b>

**24. Άλλα λειτουργικά έξοδα**

Ο λογαριασμός αυτός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Συναλλαγματικές διαφορές από εμπορικές δραστηριότητες	24.335	1.553	24.335	1.553
Λοιπά έξοδα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	34.460	790	34.460	790
Λοιπά έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες	0	6.574	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>58.795</b>	<b>8.917</b>	<b>58.795</b>	<b>2.343</b>

**25. Χρηματοοικονομικά έξοδα**

Ο παραπάνω λογαριασμός αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Τόκοι δανειακών υποχρεώσεων	244.438	272.923	244.438	272.923
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	2.812	6.055	2.812	6.055
Λοιπά συναφή χρηματοοικονομικά έξοδα	7.821	48.290	7.821	48.290
Λοιπά έξοδα από	0	473	0	0

διακοπείσες δραστηριότητες				
Σύνολο	254.531	327.741	254.531	327.268

## 26. Φόρος εισοδήματος

Ο συνολικός φόρος εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1- 31/03/2009	1/1- 31/03/2008	1/1- 31/03/2009	1/1- 31/03/2008
<b>Τρέχοντες φόροι εισοδήματος :</b>				
Φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0	2.141	0	2.141
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-62.310	0	-62.310	0
<b>Σύνολο φόρου εισοδήματος από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>-62.310</b>	<b>2.141</b>	<b>-62.310</b>	<b>2.141</b>
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
<b>Συνολική πρόβλεψη για φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων</b>	<b>-62.310</b>	<b>2.141</b>	<b>-62.310</b>	<b>2.141</b>

## 27. Ανθρώπινο Δυναμικό & Κόστος ανθρώπινου δυναμικού

Ο αριθμός του προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 85 άτομα την 31 Μαρτίου 2009 ενώ στις 31 Μαρτίου 2008 ήταν 114 άτομα στον Όμιλο και 91 άτομα στην εταιρία.

### Όμιλος

Το κόστος του ανθρωπίνου δυναμικού που απασχολείται στον Όμιλο αναλύεται ως ακολούθως:

	31/03/2009	31/03/2008
Μισθοί	509.327	711.358
Εργοδοτικές εισφορές	149.691	207.901
Παροχές εργαζομένων	6.677	4.127
	<b>665.695</b>	<b>923.386</b>

### Εταιρία

Το κόστος του ανθρωπίνου δυναμικού που απασχολείται στην εταιρία αναλύεται ως ακολούθως:

	31/03/2009	31/03/2008
Μισθοί	509.327	608.801
Εργοδοτικές εισφορές	149.691	178.094
Παροχές εργαζομένων	6.677	2.928
	<b>665.695</b>	<b>789.823</b>

## 28. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π.24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης μέχρι την λήξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συγκεκριμένες συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών.

### Έσοδα (ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Πωλήσεις Αγαθών σε συγγενείς εταιρείες	0	37.325
Λοιπά έσοδα από συγγενείς εταιρείες	0	487
Μερίσματα από συγγενείς εταιρείες	0	0
Γενικά Σύνολα	<b>0</b>	<b>37.812</b>
(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008		

**i) Έξοδα - Αγορές (ποσά σε ευρώ)**

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Αγορές Αγαθών από συγγενείς εταιρείες	0	8.464
Λοιπά έξοδα σε συγγενείς εταιρείες	0	0
Γενικά Σύνολα	0	8.464
(*) Οι συναλλαγές αφορούν περίοδο μέχρι 31/07/2008		

**ii) Αμοιβές Μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού Προσωπικού (ποσά σε ευρώ)**

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Μισθοί & Αμοιβές Μελών Δ.Σ.	0	29.082
Μισθοί Διευθυντικού Προσωπικού	0	51.609
Παροχές & έξοδα Μελών Δ.Σ.	0	1.300
Παροχές & έξοδα Διευθυντικού Προσωπικού	0	3.688
Γενικά Σύνολα	0	85.679

**iii) Υπόλοιπα Τέλους Περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε ευρώ)**

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0	
- Συγγενείς	0	34.094
Σύνολο Απαιτήσεων	0	34.094
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	0	
- Συγγενείς	0	8.464
Σύνολο Υποχρεώσεων	0	8.464
Υποχρεώσεις σε Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά στελέχη	0	2.641
Απαιτήσεις από Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά Στελέχη	0	2.600.000

Δεν υπάρχουν επισφαλείς απαιτήσεις σε σχέση με τα υπόλοιπα των συνδεδεμένων μερών

**29. Διακοπείσες δραστηριότητες**

Την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008, η ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας αποφάσισε την πώληση του συνόλου της συμμετοχής της Εταιρείας στην θυγατρική του Ομίλου «ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», η οποία αντιστοιχεί σε ποσοστό 61,29 % του μετοχικού της κεφαλαίου και ψήφων (ήτοι 1.201.000 κοινές ανώνυμες μετοχές). Την 31<sup>η</sup> Ιουλίου 2008, όπως ανακοινώθηκε σχετικά και στο Χρηματιστήριο Αθηνών Α.Ε. - σύμφωνα με το Ν3556/2007 και την υπ' αρ.1/434/3.7.2007 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ολοκληρώθηκε η ανωτέρω πώληση προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της μητρικής εταιρείας κ. Λιμπάρντ Τζιρακιάν έναντι του ποσού € 4.100.000,00. και ως εκ τούτου η «ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.» δεν συμμετέχει πλέον στο μετοχικό κεφάλαιο της ως άνω εταιρείας.

Το τίμημα συμφωνήθηκε να εξοφληθεί ως εξής : α. € 1.500.000,00 Ιούλιος 2008, β. € 1.500.000,00 Ιούλιος 2009 και γ. € 1.100.000,00 Ιούλιος 2010.

Η «ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» ενοποιείτο έως τις 31/07/2008 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και στις παρούσες ενοποιημένες καταστάσεις εμφανίζεται ως διακοπείσα δραστηριότητα.

Τα αποτελέσματα της θυγατρικής για την περίοδο 01/01-31/03/2008 όπου η μητρική είχε τον έλεγχο, είχαν ως εξής :

	1/1-31/03/2008
Κύκλος εργασιών	747.786
Κόστος πωλήσεων	671.205
Μικτά κέρδη	76.581
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	67.045
Έξοδα διοίκησης	77.602
Άλλα λειτουργικά έξοδα	6.574



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009

Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	-74.640
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	473
Ζημιές/Κέρδη προ φόρων	-75.113
Φορολογία χρήσεως	0
Ζημιές/Κέρδη περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	-75.113
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε διακοπείσες δραστηριότητες)	-0,0059

Οι καθαρές ταμειακές ροές που πραγματοποιήθηκαν από την θυγατρική έχουν ως εξής :

	1/1/ - 31/3/2008
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	
Ζημιές προ φόρων	-75.113
<b>Πλέον / Μείον αναπροσαρμογές για:</b>	
Αποσβέσεις	37.765
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-6.574
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	473
<b>Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών</b>	
<b>κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις</b>	
<b>λειτουργικές δραστηριότητες</b>	
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-72.330
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	-39.665
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	51.212
Μείον	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-473
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-104.705</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.300
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>1.300</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα</b>	
<b>&amp; ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-103.405</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>320.576</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>217.171</b>

Η καθαρή ταμειακή ροή που πραγματοποιήθηκε από την πώληση της θυγατρικής μέχρι 31/03/2009 είναι 1.500.000 ευρώ.

Οινόφυτα Βοιωτίας, 27 Μαΐου 2009

Ο Πρόεδρος  
του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος  
του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός  
Διευθυντής

Ο Προϊστάμενος του  
Λογιστηρίου

ΛΙΜΠΑΡΕΤ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  
ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  
ΝΤΑΝΟΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ  
ΝΑΣΟΥΛΑΣ

